UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /SGDĐT-QLCL
V/v triển khai Cuộc thi Vô địch tin học

văn phòng thế giới năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường TH&THCS, THCS.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số 435-KH/TWĐTN-KHCN,

ngày 20/01/2026 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về Kế hoạch tổ chức Cuộc

thi Vô địch Tin học Văn phòng Thế giới năm 2026 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi).

Theo đó, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn tổ chức Cuộc thi dành cho thanh

thiếu niên Việt Nam hiện đang học tập tại các cơ sở giáo dục gồm: trung học cơ sở

(THCS), trung học phổ thông (THPT), trung cấp, cao đẳng, đại học, học viện trên

toàn quốc; độ tuổi từ 13 đến 22 tuổi tại thời điểm dự thi Vòng loại quốc gia (tính

theo ngày, tháng, năm sinh trong khoảng thời gian từ 01/8/2004 đến 01/8/2013).

Để triển khai hiệu quả Cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

TH&THCS, THCS, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu Kế

hoạch, Thể lệ Cuộc thi (gửi kèm theo văn bản này) và triển khai tuyên truyền đến toàn

thể học sinh, học viên tại đơn vị; khuyến khích, tạo điều kiện hỗ trợ các học sinh, học

viên trong độ tuổi quy định có nhu cầu và năng lực đăng ký tham gia Cuộc thi.

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tỉnh đoàn Điện Biên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Thuận

		2026-02-10T20:11:29+0700

		2026-02-11T08:18:20+0700

		2026-02-11T08:18:21+0700

		2026-02-11T08:18:22+0700